INTERNATIONAL
UNION OF
T EACHE RS-
ARTISTS

ПРЕДСТАВИТЕЛЬСТВО
МЕЖДУНАРОДНОГО СОЮЗА ПЕДАГОГОВ-ХУДОЖНИКОВ В

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
623850; г. Ирбит, Свердловской области, ул. Советская, 17

тел./ факс: (34355)6-39-14; e-mail: irbitdschoolart@list.ru;
сайт: \улу\¥.дхш-ирбит.рф

РЕШЕНИЕ

Совета Представительства
Международного Союза педагогов-художников

в Свердловской области
от 20 мая 2021 г.

О проведении V -го профессионально - педагогического конкурса среди членов
Свердловского представительства Международного Союза педагогов- художников.

В 2017,2018,2019,2020 годах Совет Свердловского представительства Союза
педагогов- художников проводил с целью определения лидеров профессионально -
педагогической деятельности среди членов Союза конкурсы на премию Совета «Лучшая
педагогическая работа года». Практика показала эффективность проводимых мероприятий, их
востребованность и поддержку результатов регионального конкурса правлением
Международного Союза педагогов- художников. Учитывая это, Совет представительства
РЕШИЛ:

1. Провести в 2021 году V профессионально- педагогический конкурс на премию
Свердловского представительства Международного Союза педагогов-
художников «Лучшая педагогическая работа 2021 года».

2. Положение о профессионально- педагогическом конкурсе «Лучшая
педагогическая работа 2021 года» утвердить, (прилагается).

3. Утвердить экспертную конкурсную комиссию в составе:
- Суетина Людмила Петровна - искусствовед, ветеран художественного
образования (г. Екатеринбург) - председатель комиссии',
-Аникин Владимир Константинович - директор ГБУДОСО «Ирбитская ДХШ»,
Заслуженный работник культуры РФ- секретарь комиссии',
Члены комиссии:
- Бардеева Надежда Петровна - ветеран среднего профессионального
художественного образования Свердловской области, (г. Екатеринбург);
- Лопато Алексей Борисович - заведующий кафедрой Уральского
государственного архитектурно- художественного университета, профессор,
член Союза художников России, (г. Екатеринбург);
- Калинина Татьяна Вениаминовна - доцент кафедры Уральского Федерального
университета, Заслуженных художник России, (г. Екатеринбург);
- Осадчая Елена Константиновна - доцент Уральского педагогического
университета, кандидат педагогический наук, (г. Екатеринбург);
- Степанов Александр Владимирович - доцент Российского государственного
профессиональною педагогического университета, кандидат педагогических
наук, член Союза художников России, (Г. Екатеринбург).

4. Суетиной Л.П., конкурсной комиссии уточнить порядок представления заявок на
конкурс, перечень представляемой на конкурс информации, критерии и порядок

mailto:irbitdschoolart@list.ru
%25d0%25b8%25d1%2580%25d0%25b1%25d0%25b8%25d1%2582.%25d1%2580%25d1%2584

проведения оценки, довести их и Положение до действительных членов
Свердловского представительства (не имеющих задолженностей по уплате
членских взносов).

5. Комиссии провести организационную работу в установленные Положением
сроки, представить в декабре 2021 года итоги конкурса Совету
представительства МСПХ в Свердловской области

Председатель Совета
Представительства
МСПХ по СО

Ответственный секретарь Е.В. Рогозина